
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 406 / 2018

OGGETTO: DICHIARAZIONE  DI  EFFICACIA  DELL'AGGIUDICAZIONE  DELLA 
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "VILLA 
LELLI" PER IL COMUNE DI MALALBERGO

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• con propria precedente determinazione n. 155 del 12/04/2018 è stata avviata 

la  procedura negoziata, ai sensi  dell’art.  36, comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 
50/2016 per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto per un valore complessivo 
presunto dell’appalto pari ad € 278.094,67 di cui € 246.017,22 per lavori posti 
a  base  di  gara  ed  €  32.077,45  per  l’attuazione  dei  piani  di  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

• con determinazione n. 369 del 24/10/2018 è stata disposta l’aggiudicazione di 
dei lavori che trattasi all’Operatore economico:  Raggruppamento Temporaneo 
CO.CE.R. COSTRUZIONI SRL (capogruppo) – ALPA SYSTEM 2 SRL (mandante) 
con sede a Rimini in Via Emilia n. 115/R, con un ribasso pari al 27,507%, per 
un valore globale di aggiudicazione pari ad € 210.422,71 di cui € 32.077,45 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

• con la medesima determinazione n. 369 del 24/10/2018 si è stabilito inoltre di 
rinviare la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione in quanto erano ancora 
in corso le verifiche in ordine al possesso, da parte della mandante, dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 dichiarati in sede di gara;

Dato atto che sono state completate, con esito positivo, anche le verifiche in ordine al 
possesso da parte del suddetto operatore economico, dei requisiti  di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 dichiarati in sede di gara;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, a conclusione 
delle  verifiche  effettuate,  di  dichiarare  l’efficacia  dell’aggiudicazione  nei  confronti 
dell’operatore  economico  aggruppamento Temporaneo CO.CE.R.  COSTRUZIONI SRL 
(capogruppo) – ALPA SYSTEM 2 SRL (mandante) con sede a Rimini in Via Emilia n. 
115/R;

Visti:
• il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora in vigore);

Copia informatica



B O L O G N A

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. dichiarare  l’efficacia  dell’aggiudicazione  della  procedura  negoziata per 
l’affidamento dei lavori di  miglioramento sismico della scuola dell’infanzia”Villa 
Lelli” per il  Comune di Malalbergo,  effettuata con determinazione  n.  369 del 
24/10/2018, ai sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32  comma  7  del  D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50;

2. trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Malalbergo,  per 
l’assunzione degli atti di sua competenza.

Lì, 26/11/2018 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


